

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2014

ATTIJARI LEASING

Siège Social: Rue du Lac d'Annecy - 1053 les Berges du Lac

(Mt en Milliers de dinars)

		TROISIEME TRIMESTRE *			Cumul au 30 SEPTEMBRE			EXERCICE	
		2014	2013	Var en %	2014 *	2013 **	Var en %	2013**	
		Approbations							
1	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	65 660	37 127	76,9%	201 486	192 127	4,9%	251 990
2	2-1 Agriculture	Mobilier	14 054	7 166	96,1%	37 387	23 024	96,1%	32 655
		Immobilier	413	0		413	0	0,0%	65
	2-2 Industrie	Mobilier	9 549	6 978	36,8%	23 731	26 895	-11,8%	37 858
		Immobilier	0	0		80	231	-65,4%	231
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 486	5 577	-1,6%	20 613	20 798	-0,9%	29 021
		Immobilier	170	0		338	125	170,2%	125
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 103	960	14,9%	3 057	4 435	-31,1%	4 939
		Immobilier	498	0	0,0%	477	0		0
	2-5 Services et commerce	Mobilier	31 838	15 707	102,7%	107 346	110 898	-3,2%	140 452
		Immobilier	2 550	739	245,0%	8 045	5 721	40,6%	6 642
		Mises en force							
3	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	49 100	50 069	-1,9%	160 765	161 355	-0,4%	211 386
4	4-1 Agriculture	Mobilier	11 939	6 571	81,7%	29 453	17 788	65,6%	26 254
		Immobilier	16	0	0,0%	16	65	0,0%	65
	4-2 Industrie	Mobilier	4 087	3 407	20,0%	17 492	20 843	-16,1%	29 934
		Immobilier	0	0		80	96	-16,7%	96
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 563	5 414	-34,2%	10 959	16 886	-35,1%	26 284
		Immobilier	0	0	0,0%	0	125	100,0%	125
	4-4 Tourisme	Mobilier	1 792	1 292	38,7%	3 129	3 873	-19,2%	4 380
		Immobilier	498	0	0,0%	498	0		0
	4-5 Services et commerce	Mobilier	25 394	31 058	-18,2%	94 246	97 827	-3,7%	120 395
		Immobilier	1 811	2 327	-22,2%	4 892	3 852	27,0%	3 852
5	Total des engagements en cours					438 627	406 666	7,9%	416 042
6	Total des engagements classés					50 806	49 000	3,7%	45 906
7	Trésorerie Nette					- 353	-4 954	-92,9%	2 075
8	Structure des Ressources					351 509	324 858	8,2%	328 655
	Emprunts obligataires					37%	29%	27,6%	35%
	Emprunts bancaires					46%	58%	-20,7%	55%
	Emprunts étrangers					2%	1%	100,0%	2%
	Billets de trésorerie					15%	12%	25,0%	8%
9	Capitaux propres ***					31 214	28 552	9,3%	27 997
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		18 828	16 897	11,4%	28 444	25 684	10,7%	35 267
11	Revenus nets de leasing		18 704	16 712	11,9%	28 192	25 411	10,9%	34 915
12	Produits nets de leasing		7 719	7 316	5,5%	11 712	11 388	2,8%	15 689
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		3 053	2 647	15,3%	4 607	4 075	13,1%	5 420

* Données non auditées

** Chiffres définitifs et audités

*** compte non tenu du résultat semestriel

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du Troisième Trimestre 2014 par rapport à la même période de l'exercice 2013 se caractérise par :

* Une augmentation des approbations de 76,9% , cette augmentation est de 4,9% en valeur cumulée au 30 Sept 2014.

* Une baisse des mises en forces de 1,9% alors que les mises en forces cumulées sont sensiblement égales à celles du 30/9/2013,

* Une évolution des engagements de la société au 30-9-14 de 7,9% versus 30-09-2013